1

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Коренёвская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

 30.08.2024г.                                                                                      № 52

Об утверждении календарного

учебного графика на 2024-2025 уч. год

В связи с началом нового учебного года и на основании:

 Статьи 28 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

 -Устава школы;

 Учебного плана МКОУ «Коренёвская ООШ» на 2024-2025

учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.1. Утвердить  календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год

(Приложение 1).

1.2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                М.С. Рябова

2

Приложение к приказу № 52

от 30.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МКОУ «КОРЕНЁВСКАЯ ООШ» НА 2024-2024 УЧ.ГОД.

1. Продолжительность учебного года:

   Продолжительность учебного года 35 недель,в первом классе – 34 недели. Учебный год

начинается 2 сентября , заканчивается 26 мая. (Для 9 классов  окончание учебного года

определяется ежегодно в соответствии  с расписанием ГИА).

  Продолжительность учебных четвертей:

 1 четверть - 8 учебных недель;

2 четверть -  8 учебных недель;

3 четверть – 11 учебных недель, 10 учебных недель (для 1 класса);

По окончании учебного года (летние каникулы)- 97 дней.

2. Учебный год делится на четверти

       для 1 класса

для 2,3,4,5,6,7,8, 9 классов (Для 9 классов  окончание учебного года  определяется

ежегодно в соответствии  с расписанием ГИА).

четверть  начало четверти Окончание четверти продолжительность

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 учебных недель

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 учебных недель

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 учебных недель

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025 8 учебных недель

четверть  начало четверти Окончание четверти продолжительность

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 учебных недель

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 учебных недель

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 11 учебных недель

4 четверть 31.03.2025 26.05.2025 8 учебных недель

3

3. Продолжительность каникул в течение учебного года

четверть  дата начала каникул дата окончания продолжительность

осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 дней

зимние 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

весенние 23.03.2025 30.03.2025 8  дней

дополнительные для

1 класса

08.02.2025 16.02.2025 9 дней

4. Продолжительность  рабочей недели: 5-ти дневная рабочая неделя в 1 смену

Максимальная учебная нагрузка

         1 класс-21 час                      5 класс- 29 часов

         2 класс-23 часа                    6 класс-30 часов

         3 класс-23 часа                    7 класс-32 часа

         4 класс-23 часа                    8 класс-33 часа

                                                       9 класс-33часа

  Продолжительность урока:

      В первом полугодии первого класса используется «ступенчатый» режим

обучения:

           1 четверть   – 3 урока по 35 минут;

           2 четверть –   4 урока по 35 минут;

           3,4 четверть    – 4 урока по 40 минут

           2 – 9-ые  классы – 45 минут.

Режим учебных занятий - (2 – 9-ые классы):

             1-й урок: 8.00 -  8.45 минут;

         1. перемена 10 мин.

             2-ой урок: 8.55 – 9.40 минут

         2. перемена 20 минут ( обед для 1-4 классов)

             3-ий урок: 10.00 – 10.45 минут

         3. перемена 20 минут (обед для 5-9 классов)

             4-ый урок: 11.05 – 11.45 минут

         4. перемена 10 минут

              5-ый урок: 11.55 – 12.40 минут

         5. перемена 10 минут

             6-ой урок: 12.50-  13.35 минут

          6. перемена 5 минут

             7 урок: 13.40-14.25

6.Организация промежуточной и итоговой аттестации

6.1. Промежуточная и итоговая аттестации организованы в соответствии с Федеральным

Законом  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Уставом школы,

Положением о формах периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

промежуточной аттестации обучающихся  и регламентирует формы, содержание и

порядок текущей и промежуточной аттестации учащихся школы, их перевод по итогам

года.

6.2. Целью промежуточной аттестации является:

4

- обеспечение социальной защиты обучающихся, соблюдение их прав и свобод

в части рекомендации учебной загруженности в соответствии с

санитарными правилами и нормами, уважения их личности и

человеческого достоинства;

- установление фактического уровня теоретических знаний и пониманий

обучающихся по предметам обязательного компонента учебного плана,

их практических умений и навыков;

- соотнесение этого уровня с требованиями образовательного стандарта (а на

период их отсутствия нормам, заложенными в реализуемых программах,

обязательном минимуме содержания образования, требованиях к уровню

подготовки выпускников);

- контроль за выполнением  программ по учебным предметам, дисциплинам,

курсам.

6.3. Промежуточная аттестация подразделяется на текущую, включающую в себя

поурочное, тематическое и почетвертное оценивание результатов учёбы обучающихся, и

годовую – по результатам тестирования, контрольных и срезовых работ, а также

комплексных за учебный год.

6.4. Текущей аттестации подлежат обучающиеся всех классов школы.

6.5. Текущая аттестация обучающихся 1-ых классов в течение учебного года

осуществляется качественно без фиксации их достижений в классных журналах.

6.6. Учащиеся, обучающиеся по индивидуальным учебным планам (надомное обучение)

аттестуются только по предметам, включенным в этот план.

6.7. Обучающиеся, пропустившие более половины учебного времени, не аттестуются.

Вопрос об аттестации таких учащихся решается в индивидуальном порядке директором

школы по согласованию с педагогическим советом и родителями (законными

представителями) обучающихся.

6.8. Формы текущей аттестации определяются учителем-предметником с учётом

контингента обучающихся, содержания учебного материала, используемых им

образовательных технологий.

6.9. Письменные самостоятельные, тематические контрольные, групповые работы

учащихся оцениваются по 5-тибальной системе. Отметка за выполненную работу

заносится в классный журнал.

6.10. Отметка обучающегося за четверть  выставляется на основании результатов

письменных работ и устных ответов учащихся с учётом их фактических знаний, умений и

навыков. Отметка, как правило, соответствует средней арифметической отметке устных

ответов, результатов контрольных, лабораторных, практических или самостоятельных

работ, имеющих контрольный характер. В случае спорной, отметка выставляется в пользу

ученика..

6.11. Годовая промежуточная аттестация обучающихся школы проводится в конце

учебного года как результат освоения образовательных программ каждой ступени общего

образования, за исключением выпускников, получающих основное общее  образование.

5.13. Промежуточная (годовая) аттестация обучающихся состоит из письменных

контрольных, устного собеседования, тестовых, проектных, срезовых работ, диктантов,

сочинений, проверки техники чтения, проектных работ, сдачи нормативов по физической

культуре.

5.14. Четвертные,  годовые отметки выставляются не позже чем за 2 дня до начала

каникул или начала аттестационного периода. Классные руководители итоги аттестации и

решение педагогического совета о переводе учащегося обязаны довести до сведения

учащихся и их родителей (законных представителей), а в случае неудовлетворительных

результатов – в письменном виде под роспись родителей обучающегося с указанием даты

ознакомления. Сообщение хранится в личном деле учащегося.

5

5.15. Итоговая оценка по учебному предмету, курсу (за исключением факультативных)

выставляется учителем на основе четвертных (полугодовых) оценок, результатов

промежуточной (годовой) аттестации и фактического уровня знаний, умений и навыков

учащихся.

5.16. От промежуточной аттестации освобождаются обучающиеся по состоянию здоровья

на сновании справок медицинского учреждения.

5.17. Материал по промежуточной аттестации обучающихся готовится на методических

объединениях и утверждается школьным методическим советом.

5.18 Сроки проведения промежуточной аттестации:

21.10.2024-23.10.2024 ( осенняя)

23.12.2024-25.12.2024( зимняя)

17.03.2025-19.03.2025 ( весенняя)

годовой

1-4 классы: 14.05.2025-27.05.2025

5-8 классы: 20.05.2024-22.05.2025

5.18.Формы проведения промежуточной (годовой) аттестации определяются локальным

актом школы  и доводятся до обучающихся приказом директора по школе.

5.19. Итоговая аттестация учащихся 9 класса проводится в соответствии со сроками,

установленными Министерством образования и науки РФ.

Главная

http://u3404.edusite.ru/p43aa1.html